от

АДМИНИСТРАIlИЯ N{УI{ИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город HoBoi\{OCKOBCK

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r'S. об JоsГ х" Jotl

О BHecelrиlt lлзпrеltениГr в IIocтll lIовлеtlие адмrlнlлстрацип
D{уtIlllIипальllого образоваllня город HoBoMoctcoBclc от 2б.09.20l I J\t 25б4

<Об утвержлеIl и tl схем ы размещения неста ц]rона pll ых торговых объек,гов
на земельных участках' в здаlt[lrlх, cтpoeнrlяxl сооружениях, находяшихся

в NlунriцIrпальllол't собствеtt llости, Ila земельllых yt|acтIcax,
госула pcтBell п а я собствеttllrlсть llil l{от,орые rre разгрtt tt и t|ella, lta

террптории [1у tl ll цlt пал ьrtого образова lt l,tя

город н о во п,t ос ко в с к))

l,l , В строках 766 - 773 приложения к Постановлению слова ((не более>
замени,гь словом (до),

1.2, !,ополнить приложение к Постановлению строками следующего
содержан и я i

НормативнO"tlравOвOй а кт

002150 lшll lll]lllшllllllllll lil
||з166о1||777 ?оз"

В соответствии с Фелеральным законом от 06. l0.200З N9 l]l-ФЗ (Об
общих принципах организации мест}lого самоуправления в Российской
Фелерации>, приказом министерства промыuJленности и торговли Тульской
области от 08.09.2022 Ngl47(O порядке разработки и утверждения органом
местного самоуправления муниципаJIьного образования Тульской области
схемы размещения нестационарных торговых объектов>, на основании статей
"l ,9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск
администрация муни ципалыlого образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l, Внести в постановление администрации муниципаJtьного
образования город Новомоско8ск от 26.09.20 ll Ng 2564 <Об утвержлении
схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в мунишипальной
собственности, на земельных участках, госуларственная собсl,венность на
которые не разграничена, на территории муниципального образования город
Новомосковск> (лалее - Постановление) слелующие изм,енения:

2

((

Л! п/п
[Il ttpo

та
!олго,r

а

Адресные
орllсптlлры
размешlен}l

я
llecTa ц}lон

арпоrо
TOPI ОВОГО

объекrа
(о tхосп r ел

blto
адресоIlдtlll
ы х ]данtlй,
а п[)и lrx

о],сутсl вии

относll-гель
lIo

]лементоа
плаllирово

чной
струп уры

улl|чllо-
лорожной

ceTlI

Спеttиа
л ll ]alltl

я
tIccTalllt
olla рliог

о
торго8о

г()

объекта

[lериод
разм сшеll

]lя
нестаuио
нарного

то рго l}ого
объекта

Разме
цlен ие
неста
циона
рного
торго
вого

объек
та

субъе
lсго|ll
малог
о илll
средll
его

предп
pиfltl
мател
ьства
(лаlне

т)

Площадь
несl,ацио
иарного
торговог

о
объеrга,

кв,м.

114
5,1.02 0

698
]8,2649

.53

продукт
ы

ли-гания

Круглогоrr
ич но. до 5

лет
да l0

775
54.0 ] l

226
з8.2626
Il

космонавто
8 yjl,. в

районе д, l5

павильо
н

продукт
ы

питания

Круглогол
ично. до 7

лет да
l5

116 54.0 l l

259
з8.262l

lз

космонавто
в ул.. в

раЙоне
д, I5A

гIавиJlьо
н

ав l о]ап
часIи

Круглогод
ично, до 7

лет
,1а

111
54.0l0
006

з 8,2849
l5

Ijерезовая

ул,, в

районе л,?[]
киоск мOроже

пое

Круглогод
ично. до 5

ле-|
,la

I0

7,7 8
54.0l0
005

з8,2847
14

Березовая

ул., в

районе д,7 В
киоск

общепи
1

Круmогол
ично, ло 5

лет
ла I0

I}ltл
нссl,аuи
ова рllог

о
торгоао

го
объеtсга

Дружбы
ул,. в

районе
д.l /24

киоск

j5

3

779

редакции:

54.0l0
007

з 8.2845
80

Березовая

ул., в

райOпе д.7В
киос к

обtцепи
т

I(руглогол
и.tно, до 5

JIет
Jla l0

1.3. Изложить строку 472 приложения к Постановлению в следующеЙ

)).

(

54,042
715

з8.25 lб
5l

Рулничная

ул., в

районе д.

l7б

продукт
ы

литания
да l0

780 54,008
64з

]8,283]
96

Берсзовая

ул.в
районе д,7В

передви
жное

сооруже
l{ие

сла!ост
л.

выпсчка

безалког
оJIьные
наIIитки

jla 4

78l 54.008
64з

з8.28зз
20

[iерезовая

ул.в
районе д,7В

передви
жное

сооруже
ние

сладост
и,

вы печка

беза_лког
ол ьн ые
tlап итки

01.06_
з0,09, Jа 4

782 54,0I4
]5l

з8.2788
00

Бережного

ул,, в

районе
r, l а,' I

передв l.i

жное
соорчже

ние

сладос,I
и,

вы печка

безапког
о--lьные
на п итки

01.06_
]0.09, ла 4

54.06б
795

з8,415,7
l9

Jlенина ул,,
в районе
л,20. мкр,
Сокольник
и

киоск

Хлебобч
лочные
изделия,
молоко,
мороже

ное

Круглогол
ично, не
более 5

лет

да I0

784 54.0 l0
3,7

з 8,2985
о

московская
ул.,

территория
сквера
сХХХ-
летия

ВЛксМil

лавиJl ьо
н

общели
т

круглогод
ично, до 7

.гIе,l

да 55

)).

0 L06_
]0,09.

472

объект
мобильн

ой
горговл

и

Круглогод
ично, до 3

лет

4

l .4. Из;lох<ить строку 523 приложения к Постановлению в слелуюшlей
редакцLlи:

((

редакции:
(

редакции:
((

редакции:
(

52j 54.063

20,7

з 8,4 763

2,|

ЦJахтерска

я ул., в

районе л.8,
мкр

Сокольник
и

киоск оt]оluи -

фрукl ы
Круглогод
ично. до 5

лет

да l0

)>

1.5. Изложи.гь строку 5з l приложения к Постановлению в следующей

5з l 54,025

806
з 8,з l4I

65

рязанское

lU, ул,. в

районе
д. lж

павильо
н

обцrепи
т

Круглогол
ично, до 7

лег

lla 50

1 .6. Изложить строку 737 приложения к Постановлению в следующей

)).

)).

54.042
42l

з8,25lб
94

Рулничная

ул,ts
районе л. lб павильо

ti

лродукт
ы

пи,гания

Круглогод
ично, ло 7

лет
la з0

1.7. Изложить строку 748 приложения к Постановлению в следующей

748

54.0I0
549

з8,з ]4l
,7l

Кукунина

ул., в

районе д,

20

павильо
н

сlбшели
т

Круглогод
ично. до 5

ле,г
.|la llt

1з1

5

2, Управлению иrrформатизации И массовых коммуникацийопубликовать постановлеI.Iие в бюллQтеtlе <Офишиа.гrьный вестникмунициПаJIьногО образования горОд НовоМосковск) и в течение 5 рабочихдней со Дня принятия настоящего постановления размес'ить его наофициальном сайте муницип€шьного образования город Новомосковск винформа[Iионно-ТелекомМуникациОнной се,ги <Инraр"arrr.
3. Настоя',Iее постаI{овление может быть обжаловано в суде в порядке,

установле I-I ном законода.гел ьством Росс и йс кой Фелерачи и.4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официальногоопубликования.

Глава администраци
муниципальtIого образо Р.В. Бутов

q{- об

()
(-)

о

-*с{дя

t.ii

зъоD

о6